
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

16. schůze Rady městské části Praha 1, dne 30.04.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Ing. Ivana 

Antalová, Ing. Michal Müller, Richard Bureš. 

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený dřívější odchod v 15:45 hod. 

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (současně i jako 

místopředseda Kontrolního výboru ZMČ P1), 

  Bronislava Sitár Baboráková, předsedkyně Výboru proti vylidňování 

centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna od 13:21 

do 14:40 hod.).  

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 14. schůze RMČ P1 ze dne 23.04.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 9 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o projednání bodu „Záměr na přístavbu šaten v objektu Vojtěšská 216/13, Praha 1 

a výběr dodavatele na ´Zpracování projektové dokumentace na přístavbu šaten,  

Vojtěšská 216/13, Praha 1“ v pevně stanovený čas 14:00 hod., 

• požádala o zařazení svých bodů „Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 

13-15, čp. 864, SM, Praha 1 – Donlič Interier spol. s r. o.“ a „Smlouva o spolupráci při 

provozu bikesharingu na území hlavního města Prahy a o udělení souvisejícího úplatného 

souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství“ do Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na: Pronájem pozemku parc. č. 952, jehož součástí 

je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků parc. č. 2408/1, 

parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a část parc. č. 2407/3, vše v katastrálním území Nové Město 

(dle vymezení v GP č. 2880-16/2024 vyhotovitele GSG spol. s r.o. a situačním náčrtem) 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

3. Zpráva o provedených opatřeních ve věci stížností, podnětů a petic podaných od 

01.01.2023 do 31.12.2023 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

4. Záměr na přístavbu šaten v objektu Vojtěšská 216/13, Praha 1 a výběr dodavatele na 

„Zpracování projektové dokumentace na přístavbu šaten, Vojtěšská 216/13, Praha 1“  

5. Ukončení nájemní smlouvy 13/2023 mezi: Základní škola nám. Curieových a 1. Slovanské 

gymnázium a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky na nebytové prostory v 

domě č. p. 700, který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Staré Město, Masná 13,  

Praha 1 ke dni 30.06.2024 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prodesi, s.r.o. – „Salon dřevostaveb 2024“ 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Miluju Prahu, s.r.o. – „Charitativní aukce fotografií 

z výstavy Všechny krásy Prahy“ 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Architectura, z.s. – výstava „Popis jednoho 

zápasu/Nový mediální obraz Franze Kafky“ 

9. Žádost společnosti COT group s.r.o. o povolení konání akce CanariaFest v parku na 

Staroměstském náměstí 

10. Žádost spolku Juniorský maratonský klub, z.s. o povolení záboru v rámci Pražského 

mezinárodního maratonu 2024 v parku na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-05.05.2024 

11. Změna Smlouvy o nájmu č. 2024/0151 uzavřené v rámci filmování na Střeleckém ostrově 

spol. Filmbusters s.r.o. 

12. 1 vyhrazené parkovací místo pro Generální konzulát republiky Singapur v lokalitě 

Opletalova, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

13. 1 vyhrazené parkovací místo pro velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz v lokalitě 

Václavské náměstí, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

14. 1 vyhrazené parkovací místo pro Švédské velvyslanectví v lokalitě Úvoz, Praha 1, které 

nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

15. 3 vyhrazená parkovací místa pro Britské velvyslanectví v lokalitě Malostranské náměstí, 

Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

16. Zpracování projektového záměru nové webové prezentace Praha 1 

17. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 

18. Skončení nájmu bytové jednotky číslo 923/4 v domě č. p. 923, k. ú. Nové Město, 

Opletalova 10, Praha 1 (stabilizace Policie ČR) – dohoda  

19. Žádost o výměnu bytu č. 401 za větší byt č. 510 v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, 

Samcova 3, Praha 1 

20. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem bytů 

21. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 325/104 v domě č. p. 325, k. ú. Staré Město, 

Karoliny Světlé 31 (Smetanovo nábřeží 12), Praha 1 

22. Nebytový prostor v domě č. p. 908, k. ú. Staré Město, V Kolkovně 7, Praha 1 – výpověď  

23. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, k. ú. 

Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

24. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 381, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 15, Praha 1 

25. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 610/101 a části nebytové 

jednotky č. 610/105 v domě č. p. 610, k. ú. Nové Město, Žitná 23, Praha 1 

26. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 941, k. ú. Staré Město, 

Vejvodova 4, Praha 1 

27. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru – garáže na pozemku parc. č. 163/3 

(objekt bez č. p.) k. ú. Hradčany, Praha 1 

28. Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 604/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

29. Záměr směny bytu č. 440/1 v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1, 

k. ú. Nové Město, ve svěřené správě městské části Praha 1 za byt č. 17/27 v budově  

č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, Praha 1 

30. Záměr na novaci nájemních smluv, které obsahují právo nájemce na její prodloužení (opci) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

31. Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 13-15, čp. 864, SM, Praha 1 – 

Donlič Interier spol. s r. o. 

32. Smlouva o spolupráci při provozu bikesharingu na území hlavního města Prahy a o udělení 

souvisejícího úplatného souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství 

33. Předběžný Návrh Programu 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 21.05.2024 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pevně stanovené body: 

bod č. 1 – 13:15 hod. 

bod č. 4 – 14:00 hod. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na: Pronájem pozemku parc. č. 952, jehož 

součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků 

parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a část parc. č. 2407/3, vše v katastrálním 

území Nové Město (dle vymezení v GP č. 2880-16/2024 vyhotovitele GSG spol. s r.o. a 

situačním náčrtem) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí  odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byli přítomni Mgr. Kateřina Dubská (vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS),  

JUDr. Daniela Plačková a JUDr. Radoslav Lukovič (advokáti ze Společné advokátní kanceláře 

Balcar – Veselý – Besser – Bělina, zastupující MČ Praha 1). 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• návrh Podmínek Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, 

jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků 

parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a část parc. č. 2407/3, vše v katastrálním 

území Nové Město (vše vymezeno geometrickým plánem č. 2880-16/2024 vyhotovitele 

spol. GSG spol. s r.o. a situačním náčrtem) včetně všech příloh, 

• Geometrický plán č. 2880-16/2024 vyhotovitele spol. GSG spol. s r.o. ověřený dne 

27.02.2024 Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu pod čj. PGP – 932/2024-101, 

• přípis nájemce ze dne 19.02.2024 doručený pod čj. ÚMČ P1 096809/2024, 

• přípis nájemce ze dne 15.04.2024 doručený pod čj. ÚMČ P1 195871/2024, 

2) rozhodla vyhlásit veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc.  

č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), 

pozemků parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části parc. č. 2407/3, vše v 

katastrálním území Nové Město, obec Praha podle „Podmínek“ zpracovaných  

JUDr. Karolinou Besser, IČO: 71463861, se sídlem Panská 895/6, 110 00, Praha 1 

(Společnou advokátní kanceláří Balcar – Veselý – Besser – Bělina) a uvedených v přílohách 

č. 1 až č. 18 tohoto usnesení uložených v OVO,  

3) schvaluje záměr pronajmout v souladu s tímto usnesením budovu č. p. 226, která je součástí 

pozemku parc. č. 952, části pozemku parc. č. 2408, a to pozemek parc. č. 2408/1 o výměře 

2781 m2 – ostatní plocha, zeleň, pozemek parc. č. 2408/2 o výměře 104 m2 – ostatní plocha, 

jiná plocha, pozemek parc. č. 2408/3 o výměře 12 m2 – ostatní plocha, jiná plocha, vyznačené 

v Geometrickém plánu č. 2880-16/2024 vyhotovitele GSG spol. s r.o. a část pozemku parc. 

č. 2407, a to část pozemku č. parc. 2407/3 o výměře 1971 m2 – ostatní plocha, zeleň, 

vyznačenou v situačním/měřičském náčrtu pro vymezení parkovací plochy, 

4) ukládá zajistit zveřejnění záměru a tím zahájení veřejné soutěže ve smyslu tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 15.05.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

5) rozhodla jmenovat odbornou komisi v souladu s čl. VII odst. 1.4 „Podmínek“ v tomto 

složení: 

• členové s hlasovacím právem: 

1. Mgr. David Bodeček, radní pro oblast kultury, sportu, školství, spolků a vnitřního chodu 

úřadu, 

2. Ing. Tomáš Heres, radní pro oblast financí a majetku,  

3. Ing. Karel Grabein Procházka, radní pro oblast cestovního ruchu, podpory podnikání, 

obchodu a služeb, tržního řádu, strategii ekonomické činnosti a využití nebytových 

prostor,  

4. Ing. Michal Caban, člen ZMČ P1, 

5. Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy, 

• členové s hlasem poradním:  

6. Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů, 

7. JUDr. Karolina Besser, advokát, 

• náhradníci: 

8. ................................. 

9. ................................. 

• zapisovatel: 

Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS ÚMČ P1 (náhradník: 

pan František Nepraš, OSN/OTMS), 

6) ukládá informovat prostřednictvím jmenovacího dekretu o jmenování členem/náhradníkem 

komise osoby jmenované dle tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 15.05.2024. 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi před zahájením schůze RMČ P1 doplnění tisku o další 

informace. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk a Mgr. Dubská seznámili přítomné s předloženým materiálem, včetně 

jeho doplnění, obsahující průvodní informaci Mgr. Dubské a nové přílohy usnesení č. 19 až 28:  

Příloha č. 19 – vyjádření JUDr. Karoliny Besser s názvem „Veřejná soutěž o nejvhodnější 

nabídku na pronájem Paláce Žofín s přilehlými pozemky“ doručené dne 26.04.2024 a 

zaevidované dne 29.04.2024 pod č. j. OSN 151/2024 (jedná se o doplnění právního stanoviska). 

Příloha č. 20 – Kanalizace – půdorys 1. NP. 

Příloha č. 21 – Kanalizace – půdorys 1. PP. 

Příloha č. 22 – Kolaudační rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 08.04.1994. 

Příloha č. 23 – Kolaudační rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 01.12.1994. 

Příloha č. 24 – Kolaudační rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 20.09.1994. 

Příloha č. 25 – Kolaudační rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 06.10.2010. 

Příloha č. 26 – Kolaudační rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 06.09.2016. 

Příloha č. 27 – Výkres „Rekonstrukce objektu Žofín“ – architektonická stavební část (technická 

zpráva + zpráva požární ochrany) ze dne 08.04.1994. 

Příloha č. 28 – Technická zpráva – lapák tuků pro nebytový prostor ze srpna 2016. 

V návaznosti na doplňující informace byla doplněna příloha č. 1 usnesení – Podmínky Soutěže 

o nejvhodnější nabídku (dále jen „Soutěž“) na pronájem budovy č. p. 226 (objekt  občanské 

vybavenosti, dále také „Palác Žofín“), pozemků parc. č. 952, parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, 

parc. č. 2408/3 a části pozemku parc. č. 2407/3, vše v katastrálním území Nové Město, byla 

upravena příloha č. 14 usnesení – Zásady nájemní smlouvy  

a v příloze č. 11 usnesení Čestné prohlášení bylo doplněno, že tímto čestně prohlašuje, že 

uchazeč nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči České republice, hlavnímu městu Praze ani jeho 

městským částem.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

V rámci diskuse bylo dohodnuto, že termín zveřejnění veřejné soutěže bude stanoven po 

vyhotovení 3D scanu budovy Paláce Žofín (tj. pro případ, že nebude možné realizovat faktickou 

prohlídku budovy).  

Mgr. Dubská ujistila přítomné, že pozemek na Slovanském ostrově za budovou Paláce Žofín, 

na němž je provozován vláček, nebude součástí pronájmu. 

Mgr. Dubská dále upozornila, že plochy k parkování jsou ze strany Agentury NKL s.r.o. 

užívány a zpoplatňovány bez dohledaného právního důvodu, z čehož plyne možné bezdůvodné 

obohacování – doporučila toto urychleně řešit (nejlépe prostřednictvím AK). 

Mgr. Müller upozornil, že v závěru doplňujícího vyjádření JUDr. Besser se uvádí věta: „Tyto 

priority nicméně vždy neodpovídaly naším doporučením.“ Jelikož se priority uvádí v množném 

čísle, dotázal se, zda existuje další priorita, kromě upozornění na možný soudní spor z důvodu 

nerovných podmínek uchazečů, pokud bude vybrán stávající nájemce v momentě, kdy nebude 

možné zajistit faktickou prohlídku, ale pouze virtuální prohlídku budovy formou 3D scanu 

budovy.  

JUDr. Plačková potvrdila, že se jedná o upozornění pouze na zmíněné riziko v souvislosti 

s virtuální prohlídkou (Mgr. Müller požádal o zaprotokolování do zápisu).  

Usnesení bylo upraveno následovně:  

v bodě 1) „bere na vědomí“ byla doplněna odrážka ve znění: „vyjádření JUDr. Karoliny Besser 

s názvem Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na pronájem Paláce Žofín s přilehlými 

pozemky" doručené dne 26.04.2024 a zaevidované dne 29.04.2024 pod č.j. OSN 151/2024“, 

v bodě 2) „rozhodla vyhlásit veřejnou soutěž…“ se počet příloh usnesení rozšířil na  

28 (namísto 18),  

v bodě 5) „rozhodla jmenovat odbornou komisi…“ byli doplněni dva náhradníci odborné 

komise, a to: 8. Mgr. Pavel Čižinský, člen ZMČ Praha 1 a 9. Martin Motl, předseda Výboru 

pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0468. 

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1. rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 3019, 3020, 3025, 

8013 uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024, 

2. vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 025 a 026 uvedená v příloze č. 2 tohoto usnesení, 

kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 03.05.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 3019 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje neinvestiční dotace 

z rozpočtu HMP poskytnutá MČ Praha 1 v rámci Programu primární prevence ve školách a 

školských zařízeních pro rok 2024 – ZŠ nám. Curieových, projekt „Spokojeně ve škole“. 

Doklad č. 3020 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje neinvestiční dotace 

z rozpočtu HMP v rámci Programu adiktologických služeb pro rok 2024 na realizaci 

protidrogové politiky na místní úrovni ve výši 150 tis. Kč. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

Doklad č. 3025 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje neinvestiční dotace 

z rozpočtu HMP v rámci Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města 

Prahy pro rok 2024.  

Doklad č. 8013 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje dotace ze 

státního rozpočtu – MMR v souvislosti se záměnou zdrojů z účelových dotací poskytnutých 

městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje spojené s poskytováním pomoci občanům 

Ukrajiny (ÚZ 137) na přijaté finanční prostředky ze státního rozpočtu určené na realizaci 

projektu EU – FAST – CARE městské části HMP (ÚZ 17016). Záměna zdrojů se týká 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, které bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/3 ze dne 24.03.2022 (RO 3023). Jedná se o výdaje minulých 

let.  

Doklad č. 025 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_0444 ze dne 23.04.2024, kterým bylo schváleno poskytnutí daru pro BABYBOX – 

Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s. 

Doklad č. 026 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky v rámci ORJ 0417 – 

Školství na úhradu nákladů na opravy po havárii vody v budově Vila Oáza v Janově nad Nisou 

čp. 464. Událost byla nahlášena Generali ČP, a.s. – č. škodní události 8927462. Důvodem této 

úpravy je dopočet DPH k předmětným fakturám. 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi před zahájením schůze RMČ P1 doplnění tisku a úpravu 

přílohy č. 1 usnesení, obojí týkající se Dokladu č. 8013, a to z důvodu změny účelového znaku 

(záměna zdrojů z účelových dotací poskytnutým městským částem hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje spojené s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, vzhledem k tomu, že se jedná  

o finanční prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj určené na financování projektů IROP). 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou č. 1 usnesení hlasovalo všech  

9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0469. 

 

3. Zpráva o provedených opatřeních ve věci stížností, podnětů a petic podaných od 

01.01.2023 do 31.12.2023 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí Zprávu o provedených opatřeních ve věci stížností, podnětů a petic od 

01.01.2023 do 31.12.2023. 

Diskuse: 

Paní starostka Mgr. Radoměřská doporučila do budoucna uvádět v dokumentu také informaci, 

kolik stěžovatelů se odvolalo k Magistrátu HMP a kolik z nich MHMP potvrdil a kolik ne.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0470. 

 

4. Záměr na přístavbu šaten v objektu Vojtěšská 216/13, Praha 1 a výběr dodavatele na 

„Zpracování projektové dokumentace na přístavbu šaten, Vojtěšská 216/13, Praha 1“  

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byli 

přizváni Ing. Tomáš Olbrich (investiční technik odboru technicko-investičního), Bc. Linda 

Klečková (vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřena zastupováním 

vedoucího odboru školství) a Ing. arch. Jan Karásek (KAVA spol. s r.o.). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí záměr na přístavbu šaten v objektu Vojtěšská 216/13 dle karty akce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a důvody k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby na akci „Zpracování projektové dokumentace na přístavbu šaten, Vojtěšská 216/13, 

Praha 1“, 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky na služby „Zpracování projektové dokumentace na 

přístavbu šaten, Vojtěšská 216/13, Praha 1“ společnosti: KAVA, spol. s r.o., Pod novým 

lesem 49, Praha 6, 160 00, IČO: 48029556/DIČ: CZ48029556. Cenová nabídka: 900.000 Kč 

bez DPH, 

3) ukládá zajistit přesun finančních prostředků do příslušné rozpočtové kapitoly na zajištění 

akce v souladu s bodem 2 tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 24.05.2024. 

4) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nabídky 

4.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, pověřený vedením odboru technicko-investičního. 

Termín: 28.05.2024.  

5) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2 tohoto usnesení za podmínky 

rozpočtového krytí zakázky dle bodu 3 tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA požádal o následující úpravy usnesení:  

- doplnění bodu 1) „bere na vědomí“ o nový odst. 2. ve znění: „stanovisko (per rollam) Komise 

pro investice Rady MČ Praha 1 ze dne 26.04.2024 a doporučení k záměru na přístavbu šaten 

v objektu Vojtěšská 216/13“, 

- v bodě 1), odst. 1. byl vyškrtnut text: „dle karty akce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení“, 

- rozšíření usnesení o nový bod 2) ve znění: „konstatuje, že tato veřejná zakázka byla z důvodu 

časové tísně zadána mimo režim stanovený dle usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1211 

ze dne 16.10.2023“, 

- ostatní body usnesení byly přečíslovány. 

Ing. arch. Karásek informoval, že budova Vojtěšská 216/13 je nemovitou kulturní památkou, 

přičemž k uvažované přístavbě šaten na dvoře s pobytovou střechou neměl Národní památkový 

ústav (Mgr. Šejbl) námitky. Seznámil přítomné s aktuální situací a důvody pro rozšíření 

zakázky o přístavbu šaten. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0471. 

 

5. Ukončení nájemní smlouvy 13/2023 mezi: Základní škola nám. Curieových  

a 1. Slovanské gymnázium a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky na 

nebytové prostory v domě č. p. 700, který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Staré 

Město, Masná 13, Praha 1 ke dni 30.06.2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů a pověřena 

zastupováním vedoucího odboru školství.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost 1. Slovanského gymnázia a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky o prodloužení stávající nájemní smlouvy,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

2) bere na vědomí předání informací o svěření částí školní budovy v Masné 700/11 a 700/13 

Základní škole nám. Curieových – Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a Odboru 

školství, mládeže a sportu Hlavního města Prahy, 

3) trvá na svém usnesení č. UR23_0611 ze dne 23.05.2023.  

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA požádal opravit v bodě 3) číslo usnesení, a to: „UR23_0774 

ze dne 27.06.2023“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0472. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prodesi, s.r.o. – „Salon dřevostaveb 2024“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 

2024“, konané od 17. dubna do 22. května 2024 na piazzettě Národního divadla, Praha 1, 

pořádané Prodesi, s.r.o., Husitská 502/36, 130 00, Praha 3, IČO: 26512742, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 2024“, konané od 

17. dubna do 22. května 2024 na piazzettě Národního divadla, Praha 1, s finanční spoluúčastí 

ve výši xxx.xxx Kč, pořádané Prodesi, s.r.o., Husitská 502/36, 130 00, Praha 3, IČO: 

26512742, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu  

2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 17.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 

2024“, konané od 17. dubna do 22. května 2024 na piazzettě Národního divadla, Praha 1, 

pořádané Prodesi, s.r.o., Husitská 502/36, 130 00, Praha 3, IČO: 26512742, 

2) neschvaluje žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 2024“, 

konané od 17. dubna do 22. května 2024 na piazzettě Národního divadla, Praha 1, pořádané 

Prodesi, s.r.o., Husitská 502/36, 130 00, Praha 3, IČO: 26512742, 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Termín: 10.05.2024.  

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bodeček, MBA informoval, že Komise kultury a sportu se žádostí zabývala, 

nepřijala však žádné usnesení (s ohledem na minimální počet přítomných členů komise nebyla 

schválena žádná navrhovaná varianta všemi přítomnými, přičemž největší podporu měla částka 

20.000 Kč). Předkladatel navrhl hlasovat o usnesení ve variantě A s finanční spoluúčastí ve 

výši 15.000 Kč. 

Paní starostka Mgr. Radoměřská považuje akci za reklamní, vznesla proto protinávrh hlasovat 

o negativní variantě B – pro hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 byl/a proti a 2 se 

zdrželi hlasování. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0473. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Miluju Prahu, s.r.o. – „Charitativní aukce 

fotografií z výstavy Všechny krásy Prahy“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 08.04.2024 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Charitativní aukce fotografií z výstavy Všechny 

krásy Prahy“ s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Charitativní aukce fotografií z výstavy 

Všechny krásy Prahy“, konané 30. května 2024 v Jindřišské věži Praha 1, s finanční 

spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, pořádané Miluju Prahu, s.r.o., Křižíkova 226/16, 186 00, 

Praha 8, IČO: 04470834, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 17.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0474. 

 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Architectura, z.s. – výstava „Popis jednoho 

zápasu/Nový mediální obraz Franze Kafky“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 08.04.2024 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na výstavě „Popis jednoho zápasu/Nový mediální obraz 

Franze Kafky“ s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na výstavě „Popis jednoho zápasu/Nový 

mediální obraz Franze Kafky“, konané od 10.07. do 30.09.2024 v Galerii Point, nám. Franze 

Kafky, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, pořádané Architectura, z.s., 

Kovanecká 2116/26, 190 00, Praha 9, IČO: 27017923, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Termín: 

17.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0475. 

 

9. Žádost společnosti COT group s.r.o. o povolení konání akce CanariaFest v parku na 

Staroměstském náměstí 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti COT group s.r.o., Kubánské nám. 139/11, Praha 10,  

100 00, IČO: 25098853, o povolení konání akce CanariaFest v parku na Staroměstském 

náměstí dne 25.05.2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.04.2024, 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové výměře 

48 m2 společnosti COT group s.r.o., Kubánské nám. 139/11, Praha 10, 100 00, IČO: 

25098853, za účelem konání akce CanariaFest v parku na Staroměstském náměstí dne 

25.05.2024, za nájemné ……. Kč, 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 10.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti COT group s.r.o., Kubánské nám. 139/11, Praha 10,  

100 00, IČO: 25098853, o povolení konání akce CanariaFest v parku na Staroměstském 

náměstí dne 25.05.2024, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.04.2024, 

3) neschvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 48 m2 společnosti COT group s.r.o., Kubánské nám. 139/11, Praha 10, 100 00, IČO: 

25098853, za účelem konání akce CanariaFest v parku na Staroměstském náměstí dne 

25.05.2024, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 10.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová informovala, že žádost byla projednána v Komisi pro životní 

prostředí, která nepřijala žádné usnesení. Předkladatelka nespatřuje přínos pro obyvatele MČ 

P1 a navrhla hlasovat o usnesení v negativní variantě B. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 nehlasoval/a. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0476. 

 

10. Žádost spolku Juniorský maratonský klub, z.s. o povolení záboru v rámci Pražského 

mezinárodního maratonu 2024 v parku na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-

05.05.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost spolku Juniorský maratonský klub, z.s., Františka Křížka 461/11, 

Praha 7, 170 00, IČO: 22902147, o povolení záboru v rámci Pražského mezinárodního 

maratonu 2024 v parku na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-05.05.2024, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové výměře 

233 m2 spolku Juniorský maratonský klub, z.s., Františka Křížka 461/11, Praha 7,  170 00, 

IČO: 22902147, za účelem záboru v rámci Pražského mezinárodního maratonu 2024 v parku 

na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-05.05.2024, za nájemné …… Kč, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 03.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost spolku Juniorský maratonský klub, z.s., Františka Křížka 461/11, 

Praha 7, 170 00, IČO: 22902147, o povolení záboru v rámci Pražského mezinárodního 

maratonu 2024 v parku na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-05.05.2024, 

2) neschvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 233 m2 spolku Juniorský maratonský klub, z.s., Františka Křížka 461/11, Praha 7,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

170 00, IČO: 22902147, za účelem záboru v rámci Pražského mezinárodního maratonu 2024 

v parku na Staroměstském náměstí ve dnech 04.-05.05.2024, 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 03.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová informovala, že žádost nebyla projednána v Komisi pro životní 

prostředí, která v době od přijetí žádosti (22.04.2024) nezasedala. Zábor byl v minulosti 

povolován v rámci předmětné akce, a to za 10 Kč/m2/den. Navrhla hlasovat o kladné variantě 

A za nájemné 10 Kč/m2/den (jedná se o sportovně kulturní akci) s tím, že uživatel následně 

prostor uklidí a vyčistí (výše nájemného byla doplněna do bodu 2 usnesení). 

V diskusi dále zaznělo doporučení dodatečně požádat o stanovisko Nadaci Pražské děti, která 

má předmětný pozemek v užívání, a provádět kontroly místa v den akce (poškození stromů 

apod.).  

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 nehlasoval/a. 

V 14:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0477. 

 

11. Změna Smlouvy o nájmu č. 2024/0151 uzavřené v rámci filmování na Střeleckém 

ostrově spol. Filmbusters s.r.o. 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Filmbusters s.r.o. ze dne 02.04.2024 ve věci změny 

nájemní smlouvy č. 2024/0151 uzavřené za účelem filmování na Střeleckém ostrově, 

2) souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 2024/0151 ze dne 27.03.2024 z 

důvodu změny termínů pronájmu části Střeleckého ostrova a výši nájemného, neboť došlo 

ke změně natáčecího plánu, který je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

3) ukládá uzavřít dodatek dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 10.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0478. 

 

12. 1 vyhrazené parkovací místo pro Generální konzulát republiky Singapur v lokalitě 

Opletalova, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván  

Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Generální 

konzulát republiky Singapur č. j. 579342/2023,  

2) souhlasí s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa v 

lokalitě Opletalova, Praha 1 pro Generální konzulát republiky Singapur za komerční cenu, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Generální 

konzulát republiky Singapur č. j. 579342/2023,  

2) souhlasí s výpůjčkou části komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa v lokalitě 

Opletalova, Praha 1 pro Generální konzulát republiky Singapur,  

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Generální 

konzulát republiky Singapur č. j. 579342/2023,  

2) nesouhlasí s výpůjčkou a ani s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa v lokalitě Opletalova, Praha 1 pro Generální konzulát republiky Singapur 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

Diskuse (byla vedena sloučená rozprava k bodům 12 až 15): 

Předkladatel Ing. Ryvola doporučil, stejně jako odbor dopravy, souhlasit s pronájmem 

vyhrazených parkovacích míst jednotlivým velvyslanectvím, tzn. hlasovat o usnesení ve 

variantě A (doporučení se týká bodů 12 až 15). Dodal, že se jedná o stanovisko pro HMP, které 

s jednotlivými subjekty uzavře smlouvy k užívání místní komunikace. 

Pan Bureš osobně nepovažuje komerční pronájem za vhodný, obává se nárůstu žádostí od 

soukromých firem. Vznesl protinávrh spočívající v hlasování o usnesení ve variantě C, tj. 

nesouhlas s výpůjčkou ani pronájmem.  

Mgr. Müller rovněž podpořil negativní variantu C usnesení s tím, že by namísto vyhrazených 

stání pro velvyslanectví rozšířil počet parkovacích stání v modré, rezidentské zóně.  

Přítomní diskutovali k dané problematice, Bc. Czital mj. informoval, že velvyslanectví spadají 

mezi instituce, kterým na základě rozhodnutí HMP je možné poskytnout vyhrazené stání na 

území zóny placeného stání. Městským částem je doporučováno – v případě, že Ministerstvo 

zahraničních věcí ČR potvrdí vzájemnou reciprocitu – souhlasit s výpůjčkou, v opačném 

případě pronájem. U všech dnes projednávaných případů se nejedná o zřízení nového 

vyhrazeného stání, ale o pokračování užívání vyhrazených parkovacích míst (na základě 

obdržených žádostí zastupitelských úřadů), u nichž Ministerstvo zahraničních věcí nově 

nepotvrdilo reciprocitu (odbor dopravy ÚMČ P1 proto doporučuje schválit jejich pronájem). 

Pro protinávrh p. Bureše a Mgr. Müllera hlasovat o přijetí navrženého usnesení ve variantě  

C hlasovali 3 přítomní členové/členky RMČ P1, 6 se zdrželo hlasování = nepřijato.  

Pro přijetí upraveného usnesení (v bodě 2 bylo upřesněno, že se jedná o zřízení 1 vyhrazeného 

parkovacího místa) ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 3 se zdrželi 

hlasování.  

V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0479. 

 

13. 1 vyhrazené parkovací místo pro velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz  

v lokalitě Václavské náměstí, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen 

Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro 

velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz č. j. 568328/2023,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

2) souhlasí s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa  

v lokalitě Václavské náměstí, Praha 1 pro Velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz za 

komerční cenu, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro 

velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz č. j. 568328/2023,  

2) souhlasí s výpůjčkou části komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa v lokalitě 

Václavské náměstí, Praha 1 pro Velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz,  

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro 

velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz č. j. 568328/2023,  

2) nesouhlasí s výpůjčkou a ani s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa v lokalitě Václavské náměstí, Praha 1 pro Velvyslanectví Republiky 

Myanmarský svaz, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

Diskuse (byla vedena sloučená rozprava k bodům 12 až 15, viz zápis u bodu 12). 

Předkladatel Ing. Ryvola doporučil, stejně jako odbor dopravy, souhlasit s pronájmem 

vyhrazeného parkovacího místa velvyslanectví Republiky Myanmarský svaz, tzn. hlasovat  

o usnesení ve variantě A.  

Mgr. Müller vznesl protinávrh hlasovat o přijetí navrženého usnesení v negativní variantě C – 

pro hlasovali 4 přítomní členové/členky RMČ P1, 5 se zdrželo hlasování = nepřijato.  

Pro přijetí upraveného usnesení (v bodě 2 bylo upřesněno, že se jedná o zřízení 1 vyhrazeného 

parkovacího místa) ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 byl/a proti 

a 2 se zdrželi hlasování.  

V 14:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0480. 

 

14. 1 vyhrazené parkovací místo pro Švédské velvyslanectví v lokalitě Úvoz, Praha 1, 

které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen 

Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Švédské 

velvyslanectví č. j. 124484/2024, 

2) souhlasí s pronájmem části komunikace pro užívání vyhrazeného parkovacího místa v 

lokalitě Úvoz, Praha 1 pro Švédské velvyslanectví za komerční cenu, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Švédské 

velvyslanectví č. j. 124484/2024, 

2) souhlasí s výpůjčkou části komunikace pro užívání vyhrazeného parkovacího místa v 

lokalitě Úvoz, Praha 1 pro Švédské velvyslanectví, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazeného parkovacího stání pro Švédské 

velvyslanectví č. j. 124484/2024, 

2) nesouhlasí s výpůjčkou a ani s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa v lokalitě Úvoz, Praha 1 pro Švédské velvyslanectví, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

Diskuse (byla vedena sloučená rozprava k bodům 12 až 15, viz zápis u bodu 12). 

Předkladatel Ing. Ryvola doporučil, stejně jako odbor dopravy, souhlasit s pronájmem 

vyhrazeného parkovacího místa Švédskému velvyslanectví, tzn. hlasovat o usnesení ve  

variantě A.  

Ing. Heres vznesl protinávrh, a to hlasovat o usnesení v negativní variantě C s tím, že Švédské 

velvyslanectví má již 3 vyhrazená parkovací stání v rámci reciprocity – pro přijetí varianty C 

hlasovali 3 přítomní členové/členky RMČ P1, 6 se zdrželo hlasování = nepřijato.  

Pro přijetí upraveného usnesení (v bodě 2 bylo upřesněno, že se jedná o zřízení 1 vyhrazeného 

parkovacího místa) ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 byli proti a 

1 nehlasoval. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0481. 

 

15. 3 vyhrazená parkovací místa pro Britské velvyslanectví v lokalitě Malostranské 

náměstí, Praha 1, které nenaplňuje vzájemnou reciprocitu 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. Na jednání byl přítomen 

Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazených parkovacích míst pro Britské 

velvyslanectví č. j. 102770/2024, 

2) souhlasí s pronájmem části komunikace pro užívání vyhrazeného parkovacího místa  

v lokalitě Malostranské náměstí, Praha 1 pro Britské velvyslanectví za komerční cenu 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazených  parkovacích míst pro Britské 

velvyslanectví č. j. 102770/2024, 

2) souhlasí s výpůjčkou části komunikace pro užívání vyhrazených parkovacích míst v lokalitě 

Malostranské náměstí, Praha 1 pro Britské velvyslanectví, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost o posouzení přidělení vyhrazených  parkovacích míst pro Britské 

velvyslanectví č. j. 102770/2024, 

2) nesouhlasí s výpůjčkou a ani s pronájmem části komunikace pro zřízení vyhrazených 

parkovacích míst v lokalitě Malostranské náměstí, Praha 1 pro Britské velvyslanectví, 

3) ukládá informovat Radu HMP o přijatém usnesení prostřednictvím Odboru dopravy MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy. Termín: 15.05.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

Diskuse (byla vedena sloučená rozprava k bodům 12 až 15, viz zápis u bodu 12). 

Předkladatel Ing. Ryvola doporučil, stejně jako odbor dopravy, souhlasit s pronájmem 

vyhrazených parkovacích míst Britskému velvyslanectví, tzn. hlasovat o usnesení ve variantě 

A (nejedná se o vytvoření nových 6 vyhrazených parkovacích míst, tyto byly dosud užívané 

recipročně – vzájemnou reciprocitu však Ministerstvo zahraničních věcí aktuálně nepotvrdilo).   

Mgr. Müller vznesl protinávrh, a to hlasovat o usnesení v negativní variantě C. 

Paní starostka Mgr. Radoměřská navrhla hlasovat o usnesení v pozměněné variantě A, 

spočívající ve snížení počtu vyhrazených parkovacích stání, a to 3 namísto 6 (dle jejího názoru 

je požadovaný počet nad rámec kapacity daného místa), čímž by došlo k úpravě bodu 1 usnesení 

(doplnění, že žádost se týkala 6 vyhrazených parkovacích míst) a bodu 2 usnesení (souhlas  

s pronájmem části komunikace pro užívání 3 vyhrazených parkovacích míst).  

Členové/členky RMČ P1 hlasovali nejprve o posledním předloženém protinávrhu  

Mgr. Radoměřské – pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi hlasování a 1 nehlasoval/a.  

V 15:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0482. 

 

16. Zpracování projektového záměru nové webové prezentace Praha 1 

Materiál předložila Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí předložený dokument „Úvodní analýza Nová webová prezentace Praha 1“ 

a usnesení Komise pro informatiku a smart cities ze dne 18.04.2024, pod č. 7, 

2) schvaluje zpracování projektového záměru na nový web městské části Praha 1 v rozsahu 

předložené Úvodní analýzy, 

3) ukládá zpracování projektového záměru včetně věcné části zadání veřejné zakázky  

3.1 Zodpovídá: Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA. Termín: 

30.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0483. 

 

17. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s uvolněním investičního příspěvku ve výši 707.850 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Nemocnice Na Františku dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) ukládá zajistit realizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0484. 

 

18. Skončení nájmu bytové jednotky číslo 923/4 v domě č. p. 923, k. ú. Nové Město, 

Opletalova 10, Praha 1 (stabilizace Policie ČR) – dohoda  

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

16 

 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 923/4 ve 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 923, k. ú. Nové Město, Opletalova 10, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxx, nar. xxxx, 

a to ke dni 31.05.2024, 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0485. 

 

19. Žádost o výměnu bytu č. 401 za větší byt č. 510 v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, 

Samcova 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost nájemce xxxx xxxxxx o výměnu bytu č. 401 za větší byt č. 510  

v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu ev. č. 510 o vel. 2+kk (výměra 37,73 m2)  

v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, pro: xxxx 

xxxxxx nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2027, nájemné ve výši 165 Kč/m2/měsíc a 

za podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

3) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu ev. číslo 401 o vel. 1+kk (výměra 27,48 m2)  

ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, nájemce: 

xxxx xxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni uzavření nájemní smlouvy k bytu ev. č. 510 v domě  

č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1,  

4) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

5) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost nájemce xxxx xxxxxx o výměnu bytu č. 401 za větší byt č. 510  

v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, 

2) neschvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu ev. č. 510 o vel. 2+kk (výměra 37,73 m2)  

v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, pro: xxxx 

xxxxxx, nar. xxxx, 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk navrhl hlasovat o usnesení v kladné variantě A. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0486. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

17 

 

20. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem bytů 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavřít nájemní smlouvy k bytům s uchazeči a výší nájemného dle přílohy tohoto 

usnesení, a to na dobu určitou 10 let, 

2) ukládá podepsat nájemní smlouvy v souladu s tímto usnesením 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2024. 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a těm, kteří neuspěli ve výběrovém řízení 

zajistit vrácení kaucí 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil schválit uzavření nájemních smluv k bytům takto (příloha usnesení):  

- byt č. 10 o vel. 2+kk a výměře 73,14 m2 v 5. NP domu Karlovo náměstí 670/25 – Dxxx 

Chxxxx Ixxxxxx, nar. xxxx – nájemné 25.180 Kč/měsíc, 

- byt č. 4 o vel. 3+1 a výměře 117,82 m2 v 1. NP a části 1. PP domu Navrátilova 1422/13 – 

Sxxxxxx Axxxxxx, nar. xxxx – nájemné 38.250 Kč/měsíc, 

- byt č. 9 o vel. 2+kk a výměře 64,60 m2 ve 4. NP domu Opletalova 923/10 – Axxxxx Fxxxxxxx 

xxx Bxxxx, nar. xxxx a Axxxx Rxxxxx, nar. xxxx – nájemné 27.820 Kč/měsíc, 

- byt č. 4 o vel. 3+1 a výměře 114,60 m2 ve 4. NP domu Železná 493/20 – Exxxx Šxxxxx, nar. 

xxxx a Exxxxx Šxxxxx Sxxxxxxxxx, nar. xxxx – nájemné 29.500 Kč/měsíc. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0487. 

 

21. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 325/104 v domě č. p. 325, k. ú. Staré 

Město, Karoliny Světlé 31 (Smetanovo nábřeží 12), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 325/104 v domě č. p. 325, k. ú. Staré Město, Karoliny 

Světlé 31 (Smetanovo nábřeží 12), Praha 1, je od 01.10.2013 volná, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky č. 325/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 325, k. ú. Staré Město, Karoliny 

Světlé 31 (Smetanovo nábřeží 12), Praha 1, výměra 15,8 m2, kolaudovaný stav: není 

dochován, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek 

uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 10.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin, 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

27.05.2024. 

Bez diskuse. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

18 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0488. 

 

22. Nebytový prostor v domě č. p. 908, k. ú. Staré Město, V Kolkovně 7, Praha 1 – 

výpověď  

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek, 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytového prostoru číslo 908/101 v domě č. p. 908, k. ú. 

Staré Město, V Kolkovně 7, Praha 1, společnost: Variera s.r.o., IČ: 07580649, účel nájmu: 

restaurace se zaměřením na snídaňovou nabídku, 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru v souladu s bodem 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 20.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk požádal o úpravu bodu 1) usnesení takto: 

1) konstatuje, že 

• nájemní smlouva se společností Variera s. r. o., IČ: 07580649, byla ze strany městské části 

Praha 1 ukončena výpovědí ze dne 13.07.2023 s odůvodněním, že nájemce předmět nájmu 

užívá v rozporu se sjednaným účelem smlouvy, 

• společnost Variera s. r. o., IČ: 07580649, napadla platnost výpovědi u Obvodního soudu 

pro Prahu 1 dne 04.12.2023 a soud nadále probíhá s tím, že součástí řízení je i vzájemný 

návrh městské části Praha 1 na vyklizení předmětu nájmu, 

• společnost Variera, IČ: 07580649, nadále prostor užívá, přičemž svým užíváním naplňuje 

další důvody k ukončení smlouvy, 

• toto usnesení je preventivním rozhodnutím pro případ, že by soud rozhodl, že předchozí 

výpověď nebyla platná. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0489. 

 

23. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, 

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 28/3-4/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 2061/902 v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, která je od 01.02.2024 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36 odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 2061/902 v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, výměra 

cca 12 m2, pro: JUDr. Šárka Henzlová, nar. xxxx, bytem xxxxxxxxxx xxxxxxx, Praha 1, 

účel nájmu: garáž, nájemné ve výši 3.700 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

19 

 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0490. 

 

24. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 381, k. ú. Malá 

Strana, Karmelitská 15, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 20/3-4/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 381/102 v domě č. p. 381, k. ú. Malá Strana,  

Karmelitská 15, Praha 1, která je od 01.03.2018 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 381/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 381, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 15, Praha 1, výměra 44,3 m2, pro: 

ICCI Prague s.r.o., IČ: 09979662, účel nájmu: kancelář / pracovna – prostor pro 

administrativu a setkávání se s klienty a obchodními partnery, nájemné ve výši  

14.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných ve spolupráci s finančním 

odborem zajistit vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0491. 

 

25. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 610/101 a části nebytové 

jednotky č. 610/105 v domě č. p. 610, k. ú. Nové Město, Žitná 23, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé žádosti ke zveřejněnému záměru poř. č. 27/3-4/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 610/101 v 1. nadzemním podlaží a části nebytové jednotky číslo 

610/105 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 610, k. ú. Nové Město, Žitná 23, Praha 1, které 

jsou od 01.04.2023 volné a vyžadují celkovou rekonstrukci, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 610/101 o výměře  

69,6 m2, nacházející se v 1. nadzemním podlaží a části nebytové jednotky číslo 610/105 o 

výměře 31,5 m2, nacházející se v 1. podzemním podlaží, oba prostory v domě č. p. 610,  

k. ú. Nové Město, Žitná 23, Praha 1, pro: T – LED s.r.o., IČ: 28916913, účel nájmu: rozšíření 

stávající prodejny žárovek a svítidel LED technologie ve vedlejším nebytovém prostoru, 

zejména poradenství a servis produktů společnosti, nájemné ve výši 24.000 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu určitou 5 let s právem nájemce na prodloužení takové smlouvy o 

dalších 5 let v případě, že v prvních pěti letech nájmu nedošlo ze strany nájemce k hrubému 

porušení smlouvy, které mu bylo písemně vytknuto a za podmínky nebytové prostory na 

vlastní náklad rekonstruovat bez nároku na zhodnocení, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

20 

 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0492. 

 

26. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 941, k. ú. Staré 

Město, Vejvodova 4, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 16/3-4/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 941/101 v domě č. p. 941, k. ú. Staré Město,  

Vejvodova 4, Praha 1, která je od 13.10.2023 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 941/101 v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 941, k. ú. Staré Město, Vejvodova 4, Praha 1, výměra 

160,9 m2, pro: New Stories s.r.o., IČ: 19406703, účel nájmu: kavárna s denním provozem, 

poskytování služeb a informací v rámci metropole pro podporu kultivovaného cestovního 

ruchu, nájemné ve výši 40.500 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraného ve spolupráci s finančním 

odborem zajistit vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk informoval, že v nebytovém prostoru je slabě výkonná  

vzduchotechnika, proto zde může být max. kavárna, nikoli např. restaurace. 

Přítomní diskutovali k otázce, co je míněno účelem nájmu „kavárna s denním provozem, 

poskytování služeb a informací v rámci metropole pro podporu kultivovaného cestovního 

ruchu“. Ing. Heres požádal o jasnou specifikaci účelu nájmu v nájemní smlouvě (žádost o 

zaprotokolování do zápisu).   

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 15:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0493. 

 

27. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru – garáže na pozemku parc. 

č. 163/3 (objekt bez č. p.) k. ú. Hradčany, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

21 

 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 25/3-4/2024/Z na 

pronájem nebytového prostoru – garáž na pozemku parc. č. 163/3 (objekt bez č. p.) k. ú. 

Hradčany, Praha 1, která je od 02.02.2024 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytového prostoru - garáže na pozemku parc. 

č. 163/3 (objekt bez č. p.) v 1. nadzemním podlaží domu, k. ú. Hradčany, Praha 1, výměra 

14,4 m2, pro: Marcell Vallas, nar. xxxx, bytem xxxxxxxxxx xxxx xxxxx x, účel nájmu: 

garáž, nájemné ve výši 4.550 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

24.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0494. 

 

28. Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 604/2, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost MHMP ze dne 12.02.2024 doručenou pod čj. UMCP1 087467/2024 

o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 604/2 o výměře 17 m2, k. ú. Malá Strana, 

obec Praha, na základě žádosti Národního památkového ústavu, za účelem dořešení 

majetkoprávních vztahů,  

2) rozhodla souhlasit/nesouhlasit s úplatným převodem pozemku parc. č. 604/2, k. ú. Malá 

Strana, obec Praha, o výměře 17 m2, 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 2. tohoto rozhodnutí 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

17.05.2024. 

Bez diskuse. 

Mgr. Dubská doporučila hlasovat o variantě „souhlasit“ (v rámci bodu 2).  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě „souhlasit“ hlasovalo všech 9 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0495. 

 

29. Záměr směny bytu č. 440/1 v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 

323/1, k. ú. Nové Město, ve svěřené správě městské části Praha 1 za byt č. 17/27  

v budově č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město,  

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost č. j. UMCP1 578571/2023 ze dne 11.12.2023 o směnu bytu č. 440/1 

v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1, k. ú. Nové Město, ve svěřené 

správě městské části Praha 1 za byt č. 17/27 v budově č. p. 17 na pozemku parc. č. 716, ulice 

Jungmannova, k. ú. Nové Město, ve vlastnictví žadatele, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

22 

 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat záměr směny bytové jednotky č. 440/1  

v budově č. p. 440, ulice Všehrdova, na pozemku parc. č. 323/1, k. ú. Nové Město, ve svěřené 

správě městské části Praha 1 za bytovou jednotku č. 17/27 v budově č. p. 17 na pozemku 

parc. č. 716, ulice Jungmannova, k. ú. Nové Město, přičemž rozdíl mezi cenou předmětných 

nemovitostí stanovenou znaleckým posudkem bude doplacen, 

3) ukládá předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu MČ  

Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 21.05.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Dubská informovala, že v případě vyhovění žádosti získá HMP – MČ P1 zrekonstruovaný 

byt v Jungmannově ulici za byt ve Všehrdově ulici před rekonstrukcí (jedná se o byt HMP – 

MČ P1 po zemřelé nájemkyni – matce žadatele, sousedící s bytem v jeho vlastnictví) a současně 

obdrží doplatek ve výši 652.508 Kč, který činí rozdíl ceny mezi oběma byty dle znaleckého 

posudku. Záležitost projednala Komise obecního majetku, která doporučila žádosti vyhovět.  

Během diskuse přítomní požádali předkladatele, aby materiál pro Zastupitelstvo MČ Praha 1 

byl doplněn o fotodokumentaci bytových jednotek, které jsou součástí směny, a dále o 

posouzení výtěžnosti obou bytů v případě jejich pronájmu.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 15:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0496. 

 

30. Záměr na novaci nájemních smluv, které obsahují právo nájemce na její prodloužení 

(opci) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr na novaci smluv o nájmu nebytových prostor, které jsou uvedeny v příloze 

č. 1 tohoto usnesení, a to za účelem zabránit sporům o výklad práva nájemce na prodloužení 

nájemní smlouvy po skončení základní sjednané doby nájmu, 

2) schvaluje zásady novace podle bodu 1 tohoto usnesení, které jsou uvedeny v příloze č. 2 

tohoto usnesení, 

3) ukládá projednat návrh na změnu nájemních smluv dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení s nájemci 

a předložit Radě ke schválení dohody, které na základě těchto návrhů vzniknou 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.09.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Vaněk požádal o úpravu přílohy č. 1 usnesení, a to vyškrtnutí prvního 

položky (Na Můstku 383/1 – nájemce D.M.J. s.r.o.), neboť v tomto případě již byla opce 

uplatněna.  

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou č. 1 hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0497. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

23 

 

31. Soudní spor o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 13-15, čp. 864, SM,  

Praha 1 – Donlič Interier spol. s r. o. 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Na jednání byli přítomni 

Mgr. Petr Vaněk, vedoucí  odboru technické a majetkové správy a Mgr. Kateřina Dubská, 

vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• usnesení MS v Praze ze dne 13.03.2024 ve věci čj. 22Co 3/2024-678 o zrušení rozsudku 

soudu I. stupně ve výroku I. a vrácení věci k dalšímu řízení,  

• předvolání k jednání zaslané OS Praha 1 ve věci čj. 65 C 65/2015 dne 18.04.2024 na den 

24.05.2024, 

• že v návaznosti na přijatá rozhodnutí zastupitelstva městské části proběhlo dne 10.04.2024 

jednání mezi zástupci žalobce a zástupci městské části za účasti paní Mgr. Terezie 

Radoměřské, starostky MČ P1, 

• že 12.12.2023 přijalo Zastupitelstvo MČ Praha 1 usnesení č. UZ23_0139, které nebylo 

naplněno, 

• že dne 24.04.2024 proběhlo jednání věřitelského výboru a insolvenčního správce a právní 

zástupce městské části obdržel novou nabídku – vyjádření věřitelského výboru k projednání 

mimosoudní dohody s akceptovatelnou částkou ve výši 44.000.000 Kč, odsouhlasením textu 

mimosoudní dohody s uzavřením a vyplacením do 15.06.2024,  

2) ukládá předložit aktualizovaný návrh mimosoudní dohody k projednání a rozhodnutí 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 21.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci informativní diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani 

žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0498. 

 

32. Smlouva o spolupráci při provozu bikesharingu na území hlavního města Prahy a o 

udělení souvisejícího úplatného souhlasu se zvláštním užíváním veřejného 

prostranství 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis doručený dne 26.04.2024 k rukám starostky Mgr. Terezie 

Radoměřské od místopředsedy představenstva TSK PhDr. Filipa Hájka ve věci návrhu 

regulace bikesharingu na území hlavního města Prahy, a to včetně návrhu Smlouvy o 

spolupráci při provozu bikesharingu na území hlavního města Prahy a o udělení 

souvisejícího úplatného souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství, 

2) doporučuje seznámit členy Zastupitelstva MČ Praha 1 s materiálem dle bodu 1) tohoto 

usnesení, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání materiál k problematice „Smlouvy 

o spolupráci při provozu bikesharingu na území hlavního města Prahy a o udělení 

souvisejícího úplatného souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství“ 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 21.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0499. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

24 

 

33. Předběžný Návrh Programu 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 21.05.2024 

Členové RMČ P1 diskutovali nad seznamem bodů, které vyplynuly z předchozích jednání 

zastupitelstva, usnesení ZMČ P1 či RMČ P1, doručených žádostí, diskusí a aktuálních 

problémů, jenž je potřeba zařadit na Program 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 21.05.2024.  

Předběžný Návrh Programu byl pozměněn v rámci projednávání tohoto bodu. Případné další 

body je možno zařadit do Programu (a odevzdat písemné materiály) nejpozději do 09.05.2024, 

pozdější návrhy budou již v bodě „Různé“.   

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.   

 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 seznam 

nesplněných úkolů (předklady do Rady a Zastupitelstva), uložených Radou MČ P1 s termínem 

předložení materiálů do RMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. 

Navrženo je změnit termíny nesplněných úkolů (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Diskuse: 

Na základě požadavku pana Bureše, který se ohradil proti přidělení odpovídat na interpelaci, 

jejíž obsah mu nepřísluší, bylo usnesení doplněno o bod 2) ve znění: „schvaluje  

změnu zodpovědné osoby u úkolu 5 z usnesení č. UR24_0465 ze dne 23.04.2024 – odpovědět 

na interpelaci Mgr. Josefa Hlinky (v plné moci vystoupil JUDr. Jiří Macner, Ph.D., LL.M., 

advokát), v zastoupení společnosti Václavské náměstí 39, s.r.o., spoluvlastníka předmětné 

nemovitosti, týkající se hospodaření MČ Praha 1 a správy majetku, konkrétně ve věci veřejné 

zakázky na opravu fasády nemovitosti Václavské náměstí 821/39, Praha 1,  

a to z Richarda Bureše, člena Rady MČ Praha 1, na Ing. Tomáše Herese, místostarostu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0500. 

 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od plk. Mgr. Josefa Vospěla 

RMČ P1 obdržela dopis plk. Mgr. Josefa Vospěla, ředitele OŘ Policie ČR Praha I. a současně 

nájemce bytu č. 8 v domě xxxxxxxxx xxxxxx, Praha 1, přiděleného jako stabilizační byt na 

dobu trvání služebního poměru u Policie ČR, se žádostí o změnu doby nájmu na dobu neurčitou. 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí (s tím, že dopis byl adresován starostce Mgr. Terezii 

Radoměřské, budou se jím zabývat příslušné komise RMČ P1 a poté bude prostřednictvím 

odboru technické a majetkové správy předložen Radě MČ Praha 1 k projednání). 

 Dopis od paní xxxx xxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis paní xxxx xxxxxxxx, nájemkyně bytu v domě Rybná 24, Praha 1, 

s žádostí o řešení parkování pro rezidenty a pro držitele ZTP v dané lokalitě. 

Odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 25.05.2024. 

 Dopis od Ing. Romana Kozáka 

RMČ P1 obdržela dopis Ing. Romana Kozáka, jednatele společnosti Jizerské pekárny, spol. s 

r.o., s žádostí o vyjádření ke komunikaci s odborem technické a majetkové správy ohledně výše 

nájemného za užívání nebytového prostoru v domě Dušní 928/1, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 26.05.2024. 

 Dopis od Bc. Romana Mühla 

RMČ P1 obdržela dopis Bc. Romana Mühla, ředitele příspěvkové organizace Škola v přírodě a 

školní jídelna Janov nad Nisou, kterým se vzdává vedoucího pracovního místa ředitele ke dni 

30.04.2024. 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí (s tím, že s ohledem na tuto rezignaci dnes Rada MČ  

Praha 1 přijala na 15. mimořádné schůzi usnesení č. UR24_0467). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

25 

 

 Dopis od pana xxxxxxx xxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis pana xxxxxxx xxxxxxx, bytem Všehrdova 435/21, Praha 1, se žádostí 

o prodloužení nájemní smlouvy k bytu o 5 let, tj. do 31.12.2029. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 26.05.2024. 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0501. 

 

 

 

16. schůze Rady MČ Praha 1 dne 30.04.2024 

začala v 13:14 hod. a skončila v 16:23 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

  člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Richard Bureš  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

  v. r.   

  zapisovatelka  

  Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 07.05.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


